P. Michele Zecchinelli Consult. de' S. R.

tentia unius, et alterius ex RR. PP. Consultoribus Theologis, auditoque R. P. D. Virgilio Pescetelli S. Fidei Promotore, omnibus etiam, quae in contrarium a Procuratore et Advocato disserte admodum allata sunt, expensis, cribratis, matureque examinatis, ad relationem Em̄i, et Rm̄i Dom. Cardinalis Augustini Rivarola Ponentis, rescri-

bendum censuerunt: « Negative, et Amplius. » Atque ita rescripserunt. Die 16. Decemb. 1828. 4645. VOLATERANA.

Quum nonnullae quaestiones ortae sint Sacerdotes inter Saeculares, ac Regulares Dioecesis Volateranae tum quoad Missas celebrandas, tum quoad quaedam alia ad diuinum cultum perti-

## VOTUM II.

R. P. Placidi Mariae Brocchetti ex Ordine Praedicatorum SS. RR. Consultoris.

1. Cum Sacrorum Rituum Congregationi supplices preces exhibitae fuissent pro Festo secundo in Sanctae Catharinae Ianuensis honorem obtinendo, et potestate recitandi Officii cum lectionibus propriis secundi Nocturni desumendis ex Bulla Canonizationis eiusdem Sanctae, et Missae celebrandae; Sacrae Congregationis amplissimus Secretarius R. D. Ioseph Gaspar Fatati iussit mihi subscripto, ut meam proferam sententiam; num conveniat instantiam proponere Sacrae Congregationi, ad effectum consequendi petitam concessionem? In executionem venerati praecepti, quid sentiam maiori, qua possum, brevitate, exponam.

2. Durandus Episcopus Meldensis in suo Opere vere eximio, cui titulus *Rationale Officiorum lib. 1. cap. 3.* haec habet: « Festum Beatae Agnetis caret Octava *institutionis*, habet tamen Octavam alterius negotii, idest *significationis*. Quod ergo dicitur in Calendario Agnetis *secundo*, non dicitur propter hoc, quod sit festum Octavarium eiusdem, nec in Ecclesia pronuntiatur, nec in Calendario scribitur Octava; sed est alia Solemnitas de eadem repetita propter *Miraculum* quoddam, quod in octavo die post eius obitum contigit in eius tumulum, parentibus suis plorantibus. Intellegitur ergo Agnetis *secundo*, scilicet *festo*: unde melius diceretur *secundo Agnetis*. »

3. Causa igitur institutionis huius *festi secundi*, idest repetiti, fuit quoddam miraculum divina virtute patrum glorificandi gratia Virginem et Martyrem Agnetem; de qua re permagnifice scribit D. Ambrosius Archiepiscopus Mediolanensium.

4. Profecto pius ac devotus Ecclesiae, in qua colitur corpus Sanctae Catharinae ab urbe Genua, Clerus, ea ratione videtur motus ad poscendam ab Sacra Congregatione Rituum iteratam solemnitatem in honorem eiusdem Sanctae, quia tum Clerus ipse, cum totus populus Genuensis pie credit, Catharinam Fliscam-Adurnam die vigesima secunda Mensis Martii ad Deum per miraculum conversam fuisse. Quam rem ut probent institores, ita in precibus scribunt. « Questo giorno 22. Marzo, primo della gran Santità della nostra Beata Catarina distinto con segnalati favori del Cielo, rispetto a detta Santa, e rispetto ai suoi divoti, è notato nel Martirologio Romano alla memoria di detta Santa Concittadina. Era il giorno della sua festa prima della sua solenne Canonizzazione, è stato sempre poi mai in venerazione presso i divoti della nostra Serafina per l'annuale rimembranza dalla sua prodigiosissima conversione (di tiepida cioè in fervorosa). »

5. Conversio quidem ad Deum, et impii iustificatio pro eodem accipiuntur. Iustificatio autem impii, duce S. Thoma Aquinate 1. p. q. 105. art. 7. ad primum, licet sit opus, quod a Deo solo fiat, quia nota non est fieri ab alia causa, tamen proprie loquendo non est opus miraculosum. Tunc vero miraculum nuncupatur, cum opus evenit praeter ordinem naturae consuetum. Sacra certe Scriptura Gen. 1. docet nos, creavisse Deum hominem ad imaginem suam. Eo enim ipso, quod anima nostra est ad imaginem Dei, fit consequens capax fore Dei; igitur capacem quoque iustificationis. Quam ob rem, cum opus miraculosum sit supra potentiam naturalem, uti demonstrat perspicue Angelicus loco supra citato: dum Sacrae litterae ostendunt opus iustificationis non esse supra capacitatem animae simul intelligitur iustificationem impii non esse miraculosam. Quam Scripturae Sacrae

nentia, et unusquisque, sicuti in similibus evenire solet, propriam tueatur sententiam, ad illas evellendas humillime Sac. Rit. Cong. supplicatum fuit pro solutione sequentium Dubiorum, nimirum.

1. An in Oratoriis publicis officiat a Regularibus extra Conventum, Regulares, et reliqui Sacerdotes in iisdem Oratoriis dicere debeant Missam iuxta Calendarium Regularium, vel Dioecesanum?

2. An in publicis Oratoriis Paroeciae Regularium, et a Regularibus officiat dicenda debeat Missa secundum Calendarium Regularium?

3. An decreta prohibentia delationem Stolae ab hebdomadario assistente horis canonicis, comprehendant etiam Tertiam cantatam solemniter cum Ministris, et Vesperas solemnes?

4. An in Officio defunctorum possit relinqui ultimum Responsorium cum precibus et oratione, ut multi faciunt?

Interpretationem firmat strenue Augustinus *lib. de praedest. Sanctorum*, cum ait: « Posse habere fidem, sicuti et posse habere charitatem, naturae est hominum: habere autem fidem, quemadmodum » et habere charitatem, gratiae est fidelium. » Secundum Augustinum posse habere fidem, scilicet esse capacem ad recipiendam fidem infusam a Deo, est naturae hominum, nimirum, convenit hominibus secundum naturam, in quantum, scilicet, naturaliter habent intellectum, in quo tamquam in subiecto recipitur fides; et voluntatem, quae imperat intellectui pro recipienda fide: habere autem fidem, et charitatem, gratiae est fidelium, est dicere: Deus est, qui per suam gratiam elargitur hominibus fidem, et charitatem. Itaque, cum iustificatio una sit nata ab alia causa fieri, nisi a solo Deo, consequitur necessario minime esse eam miraculum.

6. Advertit nihilominus idem S. Thomas 1. 2. q. 113. art. 10. « In operibus miraculosis inveniri » aliquid praeter solitum consuetum ordinem causandi effectum: sicuti aliquis infirmus sanitatem perfectam assequitur subito praeter solitum cursum sanationis, quae fit a natura, vel arte: et quantum ad hoc iustificatio impii quandoque est miraculosa, quandoque non. Est enim iste communis » et consuetus cursus iustificationis, ut Deo movente interius animam, homo convertatur ad Deum, » primo quidem conversione imperfecta, ut postmodum ad perfectam deveniat: quia charitas inchoata » meretur augeri; ut aucta mereatur perfici, sicuti *Aug. dicit Trac. in Ep. Iohan.* Quandoque vero » tam vehementer Deus animam movet, ut statim quamdam perfectionem iustitiae assequatur, sicuti » fuit in conversione Pauli, adhibita etiam miraculosa prostratione: et ideo Conversio Pauli tamquam » miraculosa in Ecclesia commemoratur celebriter. Haec Angelicus ».

7. Ex qua doctrina id advertendum diligenter est, nimirum, iustificationem tunc miraculosam esse, cum Deus tam vehementer animam movet, ut statim quamdam perfectionem iustitiae assequatur. Porro in assecutione huius perfectae iustitiae considerandus potissimum est quidam motus, qui est a contrario ad contrarium. Et secundum hoc iustificatio importat transmutationem quamdam de statu iniustitiae ad statum iustitiae per remissionem peccati. Et hac ratione huiusmodi transmutatio, qua aliquis transmutatur a statu iustitiae per remissionem peccati, nuncupatur iustificatio impii, idest conversio ad Deum.

8. Transmutatio certe, qua asseritur Catharinam Fliscam-Adurnam, mutatam repente fuisse, non fuit a statu iniustitiae ad iustitiam; sed a *frigescente charitate, ad ferventiorum charitatem*. Constat hoc manifeste ex lectionibus secundi nocturni, *Catharina moerore confecta a pristina severitate deflexit. Frigescente autem charitate, ne ad ulteriorem vitae licentiam proueret, insigni miserentis Dei beneficio factum est*. Cum enim aliquando ad pii Sacerdotis pedes provoluta, eius se precibus commendaret, *repentina mutatione dexterarum Excelsi, ac subito Sancti Spiritus igne correpta, Amoris in se divini etc.* At repentina mutatio a *frigescente charitate* non est iustificatio; iustificatio quippe est mutatio de contrario ad contrarium, idest, a statu iniustitiae, ad statum iustitiae: repentina mutatio a *frigescente charitate* ad *ferventiorum charitatem* non est mutatio a contrario ad contrarium, sed a charitate ad charitatem, cum hoc discrimine, quod est a charitate remissa seu minus perfecta, ad intensiorem, idest ad magis perfectam. Atqui mutatio a minori charitate ad sublimio-

5. An in expositione SS<sup>m</sup>i Sacramenti pro defunctis dicendo Psalm. *De profundis*, sive *Miserere*, liceat in fine dicere *Requiem aeternam. A porta inferi* etc. pro oratione defuncti sive defunctorum, sicuti multis in locis faciunt?

6. An standum sit decreto (passim non observato) vetanti Sacerdotem habentem Officium dup. confluentem ad Ecclesias sive Regularium, sive aliarum dicere Missam de Requie?

7. An (excepto die tertio, septimo, trigesimo, et anniversario) in dup. maior. liceat canere officium defunctorum, et facere absolutionem ad tumulum, et, an liceat (excepto die obitus) in Octavis privilegiatis?

Et Emi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum sub infrascripta die coadunati, exquisita prius in scriptis sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ad mei infrascripti eiusdem S. C. Secretarii rescribendum censuerunt: Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, nimirum:

Ad 1. « Serventur Decreta in una Parisien. diei 10. Iunii 1656., in una Varsavien. die 7. Maii 1726. dub. XIII. et in Aqnen. die 4. Septembris 1745. ad dub. VIII. »

rem, non est miraculosa: est enim consuetus cursus charitatis, ut inchoata mereatur augeri, et aucta mereatur perfici; ut ait Augustinus.

9. His doctrinis veris et tutissimis ruit fundamentum petitionis, quod totam innititur miraculosae conversioni, quae proprietate sermonis et consuetudine Sacrae Scripturae conversio non est, nimirum non est iustificatio, idest, motus ab iniustitia ad iustitiam, sed motus a remissiori Charitate ad intensiorem charitatem; cuius motus repentini ratio miraculosa non est, sed naturalis; potest enim anima crescere in gradibus gratiae et charitatis, tametsi hoc augmentum a solo Deo fiat, quia non est natum fieri ab alia causa.

10. His ita consideratis non sum sollicitus omnia, quae in precibus ponuntur, expendere. Id solummodo addam, quod consuetudo Ecclesiae hoc habet, ut neque Sancti Matthaei, neque S. Thomae Dydimi, neque S. M. Magdalenae, neque aliorum bene multorum, qui repente a statu peccati ad statum gratiae mutati sunt, vel Conversionem, vel festum *secundo* ritu solemniter celebret. Celebrat quidem Conversionem S. Pauli, sed haec fuit miraculosa, et miraculosa prostratione firmata; celebrant item Conversionem S. Augustini aliqui Ordines Religiosi; argumento tamen desumpto ab egregio facinore.

11. Celebrat etiam Agnetis *secundo*, idest repetitum festum; sed propter miraculum octavo die post obitum divina virtute patratum. Qua consuetudine vult Ecclesia ostendere, quod conversiones miraculosae rarissimae sunt. Quae omnia intelligo deficere in mutatione S. Catharinae Genuensis, consequenter vult, ut raro concedantur solemnitates conversionis, vel alterius causae. His igitur habitis, mea opinio est, ut non proponatur instantia sacrorum Rituum Congregationi, ad effectum consequendi concessionem petitam, quia non instructa necessariis requisitis.

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « Serventur Decreta, ac praesertim generale novissimum diei 7. Septemb. 1816., in quo comprehenditur etiam casus expositus. »

Ad 4. « Negative, et serventur Rubricae. »

Ad 5. « Tolerandam consuetudinem, si adsit. »

Ad 6. « Negative, et strictim servetur enunciatum Decretum in Varsavien. »

Ad 7. « Affirmative ad primam partem, si agatur de Officio per testamentariam dispositionem in die obitus assignato; ac recitari posse Officium etiam in die tertio, septimo, et trigesimo; plene absoluto Officio diei. Negative quoad secundam partem. »